
QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025
Edição 11.495 Publicações Legais14

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 050/2025

PREGÃO N° 030/2025 – MODALIDADE ELETRÔNICO

 O Município de Ouro Verde do Oeste, Estado do Paraná, torna público que estará 
realizando a abertura do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025, 
visando o Registro de preços, para fornecimento de combustível (Etanol, Gasolina, 
Diesel S-10 e Diesel S-500) visando o abastecimento dos veículos da frota municipal. 
O valor máximo previsto para a contratação é de R$2.673.650,00 (dois milhões, 
seiscentos e setenta e três mil, seiscentos e cinquenta reais). Abertura, avalia-
ção das propostas e disputa, no dia 27  de maio de 2025 a partir das 08h31min na 
plataforma BLL “www.bll.org.br” “Acesso Identifi cado no link – licitações.”
- O edital completo encontra-se disponível no site do Município de Ouro Verde do 
Oeste - https://ouroverdedooeste.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-
-licitacoes/detalhar/1/, bem como em campo próprio na plataforma de realização de 
pregões eletrônicos “www.bll.org.br” “Acesso Identifi cado no link – licitações”, para 
ciência de todos os interessados. Maiores informações pelo telefone: (45) 3251-
8000, ramais 201, 202 e 203.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

LISTA DE CREDENCIADOS  

LICITAÇÃO MODALIDADE
Processo inexigibilidade Credenciamento/Chamamento 

Nº 8/2025

O Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

 Divulgara lista de Credenciados do Credenciamento nº 001/2025, que teve como 
objeto Contratação de serviços Credenciamento de Empresas para Prestação de Serviços 
de Tornearia, Serralheria e Solda em veículos, máquinas e outros Equipamentos da Frota 
Municipal.
Após verifi cada a conformidade com o edital e legislações pertinentes, comporão a lista pela ordem 
de protocolo do envelope as empresas da seguinte maneira:
17.139.515 GILMAR JANNER
17.139.515/0001-70
ROD BR 163 KM 149, S/N SALA - CEP: 85795000 - BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL I CIDADE/
UF: Santa Lúcia/PR

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, em treze dias de maio de 
2025.

SILVANO TORTELLI
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

CONTRATO Nº 53/2025
CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS / SERVIÇOS 

Ref.  Licitação Processo dispensa Normal Nº27/2025.
E X T R A T O

Partes:
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA;
Contratada:  CEREZAMAR HOSPEDAGEM LTDA;
Objeto:  
Contratação de serviços de Hospedagem (Diária com Pernoite) e Hospedagem Isolamento, para 
o atendimento de pacientes com acompanhantes encaminhados a Tratamento de Saúde fora do 
Domicílio (TFD) pelo Sistema Único de Saúde na Cidade de Curitiba - PR.
Valor:  
R$ 14.530,00 (Quatorze Mil, Quinhentos e Trinta Reais).
Prazo de Execução: 12/05/2026.
Prazo de Vigência: 12/05/2026.
Data da Assinatura: 13/05/2025.

SILVANO TORTELLI
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

 AVISO DE EDITAL
Credenciamento N. º 005/2025.

O Município de Santa Lucia, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o 
n.º 95.594.776-0001-93, com sede na Avenida Guilherme Laiter, nº 209, Centro, Cidade de Santa 
Lucia-Paraná, TORNA PÚBLICO que se estará recebendo, a partir do dia 14 de maio de 2025, 
nesta unidade, Pedidos de Credenciamento objetivando o Credenciamento de empresas para a 
prestação de Serviços de Borracharia em Geral e Lavagem de Veículos pertencentes à Frota Mu-
nicipal, para atender as necessidades da Administração Municipal, por um período de 12 (Doze) 
meses a partir da publicação do edital. O presente edital de Credenciamento permanecerá 
constantemente aberto a partir da publicação do resumo deste edital no Diário Ofi cial do 
pelo período de 12 (doze) meses.
Os pedidos de Credenciamento serão julgados pela Comissão nomeada pela Portaria n.º 038/2025 
de 12/02/2025, em conformidade com os preceitos da Lei n.º 14.133/2021, Decreto Municipal  nº 
295/2023, e demais legislações aplicáveis, e de acordo com o disposto no presente edital e respec-
tivos anexos, que dele passam a fazer parte integrante, para todos os efeitos.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Os envelopes deverão ser protocolados no Departamento 
de Licitações desta Prefeitura Municipal a partir do dia 14 de maio de 2025, juntamente com o 
requerimento de credenciamento conforme o modelo disposto no Anexo IV do presente edital, 
tendo como destinatária a Comissão de Licitações.
ABERTURA DOS ENVELOPES E CREDENCIAMENTO: Após a realização do Protocolo os enve-
lopes serão encaminhados para a Comissão de Contratação para a abertura e análise.
LOCAL DE JULGAMENTO: Departamento de Compras da Secretaria Municipal de Administração 
desta Prefeitura.
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Serão disponibilizados a partir da publicação deste termo, em horário de expediente, no Setor de 
Licitações desta Prefeitura, avisos, cópias do edital, anexos e demais esclarecimentos pertinentes 
ao edital.
Informações complementares poderão ser obtidas juntamente com a Comissão Permanente de 
Licitação, sita a Av. Guilherme Laiter, 209, Centro, no horário de expediente, ou pelo Telefone (045) 
3288-1144, ou através do e-mail compras@santalucia.pr.gov.br.

Santa Lucia, Estado do Paraná, em 13 de maio de 2025.
SILVANO TORTELLI
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2025
Ref. Edital de Credenciamento Nº 05/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2025.
DATA DA REALIZAÇÃO: 14/05/2025.

   O MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA, entidade pública 
estabelecido na Rua do Rosário, nº 228, Centro Município de Santa Lúcia - Paraná, devidamente 
inscrita no CNPJ sob nº 95.594.776/0001-93, declara INEXIGÍVEL o Processo de Licitação, 
fundamentado pelo art. 74, Inc IV, da Lei nº 14.133/21, proveniente do Edital de Credenciamento 
nº 05/2025, objetivando o Serviços de Borracharia em Geral e Lavagem de Veículos pertencentes 
à Frota Municipal, para atender as necessidades da Administração Municipal, pelo período de 12 
(Doze) meses. O Valor máximo estimado que poderá ser gasto com o credenciamento é de até 
R$ 423.002,00 (Quatrocentos e vinte e três mil e dois reais) conforme o constante do Termo de 
Referência do Edital de Credenciamento supracitado.
    Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, 13/05/2025.
SILVANO TORTELLI
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2025.
Ref.  Licitação Processo dispensa Normal Nº 27/2025.

E X T R A T O
Partes:
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA;
Contratada:  CEREZAMAR HOSPEDAGEM LTDA;
Objeto:  
Contratação de serviços de Hospedagem (Diária com Pernoite) e Hospedagem Isolamento, para 
o atendimento de pacientes com acompanhantes encaminhados a Tratamento de Saúde fora do 
Domicílio (TFD) pelo Sistema Único de Saúde na Cidade de Curitiba - PR..
Valor:  
R$ 14.530,00 (Quatorze Mil, Quinhentos e Trinta Reais).
Prazo de Execução: 12/05/2026.
Data da Assinatura: 13/05/2025.

SILVANO TORTELLI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE GOIOERÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025 
OBJETO: Registro de Preços, visando aquisições futuras de material de Copa e 
Cozinha, Acondicionamento e Embalagens, para atender as necessidades das 
secretarias do município de Goioerê-PR.
Recebimento das propostas: a partir das 08h:00min do dia 14/05/2025.
Abertura das propostas: às 08h:00min do dia 03/06/2025.
Local: www.comprasnet.gov.br (UASG 451481)
Informações e Edital: e-mail sec.licitacoes@goioere.pr.gov.br, fone (44) 35218918.
Goioerê-PR, 13 de maio de 2025.

PEDRO ANTÔNIO DE OLIVEIRA COELHO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE GOIOERÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025 
OBJETO: Registro de Preços visando aquisições futuras de Pneus Novos, Câmara e 
Protetores, para atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Recebimento das propostas: a partir das 08h:00min do dia 14/05/2025.
Abertura das propostas: às 08h:00min do dia 29/05/2025.
Local: www.comprasnet.gov.br (UASG 451481)
Informações e Edital: e-mail sec.licitacoes@goioere.pr.gov.br, fone (44) 35218918.
Goioerê-PR, 13 de maio de 2025.

PEDRO ANTÔNIO DE OLIVEIRA COELHO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE GOIOERÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS A PARTICIPAÇÃO DE MPE’S LOCAL
OBJETO: Registro de Preços visando aquisições futuras de Materiais de Expediente, 
Bandeiras Ofi ciais e Artigos para Decoração de Natal para atender as demandas das 
Secretarias do município de Goioerê-PR.
Recebimento das propostas: a partir das 08h:00min do dia 14/05/2025.
Abertura das propostas: às 08h:00min do dia 02/06/2025.
Local: www.comprasnet.gov.br (UASG 451481)
Informações e Edital: e-mail sec.licitacoes@goioere.pr.gov.br, fone (44) 35218919.
Goioerê-PR, 13 de maio de 2025.

PEDRO ANTÔNIO DE OLIVEIRA COELHO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE GOIOERÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO DE AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 
OBJETO: Aquisição de VEÍCULOS NOVOS ZERO KM conforme Resolução SESA 
n°254/2022, Resolução SESA n°1.432/2023, Resolução SESA n°1.737/2023, 
Resolução SESA n°452/2024, Resolução SESA n°516/2024 e Portaria GM/MS 
n°1.984/2023, e solicitação da Secretaria de Saúde do município de Goioerê-PR.
Recebimento das propostas: a partir das 08h:00min do dia 14/05/2025.
Abertura das propostas: às 08h:00min do dia 04/06/2025.
Local: www.comprasnet.gov.br (UASG 451481)
Informações e Edital: e-mail sec.licitacoes@goioere.pr.gov.br, fone (44) 35218918.
Goioerê-PR, 13 de maio de 2025.

PEDRO ANTÔNIO DE OLIVEIRA COELHO
Prefeito Municipal

–

 
 

EDITAL Nº 098/2025 
CONVOCAÇÃO 

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais convoca a candidata, BRUNA DA 
SILVA BELIN RAMOS, portadora do RG nº 9.***.***-7, CPF nº 087.***.***-75, classificada no Concurso Público nº 
001/2023, realizado em 30 de julho de 2023, resultado homologado conforme Edital nº 155/2023 de 19 de dezembro de 
2023, Cargo de Enfermeiro – 40 horas,, para se apresentar na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de 
Quatro Pontes – PR, Rua Gaspar Martins, nº 560, e se submeter à avaliação médica no período de 14 de maio de 2025 a 28 
de maio de 2025, no horário das 08:00 às 11:30 ou das 13:30 às 17:00. 

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 13 de maio de 2025.            
CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL 

PREFEITO 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU

ATUALIZAÇÃO DE VALORES – PE 031/2025 
 
O Pregoeiro do Município de São Pedro do Iguaçu, Edson Facin, nomeado pela Portaria 
059/2025, diante das imprevisíveis alterações dos valores praticados no mercado e considerando 
o Despacho Interlocutório do Procurador Jurídico Municipal, vem por meio deste, alterar os 
valores máximos aceitos pelo Edital, passando a vigorar com a seguinte redação: 
COMBUSTÍVEIS PARA A FROTA MUNICIPAL - SEDE 
Item Unid. Descrição Valor Edital Valor Atualizado 
1 Litros Gasolina Comum  R$ 6,21 Sem alteração 
2 Litros Etanol Comum R$ 4,28 R$ 4,15 
3 Litros Diesel S-10 R$ 6,26 Sem alteração 
4 Litros Diesel Comum S500 R$ 6,32 R$ 6,11 
 
Fica mantida para o dia 16 de maio de 2025, com abertura da sessão às 14h00min, sendo 
mantidas todas as demais disposições do edital. 
 
São Pedro do Iguaçu, 13 de maio de 2025. 
 
Edson Facin 
PREGOEIRO MUNICIPAL 
PORTARIA 059/2025 

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON 
 

TESTE SELETIVO Nº 02.2025 
EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 03.02/2025 

 
O Prefeito do Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, Sr. Adriano 
Backes, por meio de suas atribuições legais, 

TORNA PÚBLICO 
I – O RESULTADO do TESTE SELETIVO para preenchimento de vagas e Cadastro 
Reserva de ESTAGIÁRIO, nos termos da legislação pertinente e das normas 
estabelecidas neste Edital, conforme segue: 

ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
NOME CPF NOTA RESULTADO 

24 LOHANE VITORIA AYRES 
VORPAGEL 

XXX.682.639-XX 97,60 CLASSIFICADO 

110 MATEUS RAFAEL SUSS XXX.765.079-XX 94,00 CLASSIFICADO 

123 MARIA HELOÍSA SOARES 
KREPSKY 

XXX.282.769-XX 92,00 CLASSIFICADO 

114 KAREN RAQUEL ALFONSO DA 
SILVA 

XXX.952.099-XX 90,87 CLASSIFICADO 

18 RENAN DIEGO TRENTO 
FORSTER 

XXX.851.479-XX 90,82 CLASSIFICADO 

73 NICOLE KICKOW XXX.518.369-XX 89,31 CLASSIFICADO 

107 VINICIUS AUGUSTO ERHART XXX.772.429-XX 87,38 CLASSIFICADO 

113 JULIA BEATRIS WEBER XXX.869.039-XX 87,10 CLASSIFICADO 

109 JOÃO VITOR RIBEIRO 
BANDERO 

XXX.000.769-XX 86,91 CLASSIFICADO 

87 JOICE ELOISA GUMS XXX.862.839-XX 86,13 CLASSIFICADO 

106 GEOVANA GEMNICZAK 
FROEDER 

XXX.802.879-XX 85,47 CLASSIFICADO 

103 LAURA ARCE XXX.230.259-XX 85,00 CLASSIFICADO 

2 ISAQUE TORNQUIST XXX.642.169-XX 82,44 CLASSIFICADO 

90 RAPHAEL SILVA DA COSTA 
FERREIRA 

XXX.009.199-XX 82,00 CLASSIFICADO 

80 ANA CLARA CORRÊA SCHAAB XXX.951.959-XX 81,86 CLASSIFICADO 

125 MATHEUS AUGUSTO ERHART XXX.772.049-XX 80,94 CLASSIFICADO 

29 NATALIA KLUMB PERALTA XXX.428.841-XX 80,93 CLASSIFICADO 

150 MARCOS ROBERTO UMERES 
FILHO 

XXX.159.239-XX 80,14 CLASSIFICADO 

102 RAFAEL MARTINS XXX.044.149-XX 79,59 CLASSIFICADO 

58 ARLEY BRUNO BAIA BRITO XXX.528.782-XX 78,69 CLASSIFICADO 

95 MARIA LUIZA GRAMINHO 
BAYER PETTER 

XXX.477.689-XX 78,27 CLASSIFICADO 

97 CAMILLY VITORIA BACH DA 
SILVA 

XXX.741.359-XX 78,00 CLASSIFICADO 

149 EDUARDA CAROLINE RIBEIRO XXX.818.309-XX 77,21 CLASSIFICADO 

56 KAUAN KRUMMENAUER 
ANDRADE 

XXX.502.579-XX 75,69 CLASSIFICADO 

130 RHUAN BIANCHINI 
ALBUQUERQUE 

XXX.723.699-XX 73,20 CLASSIFICADO 

10 DAVI GABRIEL DOS SANTOS 
SILVA 

XXX.852.189-XX 71,20 CLASSIFICADO 

122 BRUNO VALENTIN HOFFMANN 
SIGLINSKY 

XXX.656.339-XX 70,44 CLASSIFICADO 

30 GUSTAVO ALEXANDRE 
CORDEIRO DE SOUZA 

XXX.687.279-XX 69,44 CLASSIFICADO 

91 RYAN REINICKE 
NEPOMUCENO 

XXX.325.329-XX 68,79 CLASSIFICADO 

93 BEATRIZ MARIANO RANU XXX.160.208-XX 67,30 CLASSIFICADO 

101 ALICE GEOVANA DA SILVA XXX.681.589-XX NAT DESCLASSIFICADO 

104 ARTHUR SEYBOTH KURTZ XXX.889.979-XX NAT DESCLASSIFICADO 

112 MARIA EDUARDA 
SAUERESSIG DE SOUZA 

XXX.759.365-XX NAT DESCLASSIFICADO 

118 AMADEU PASINATO NETO XXX.247.549-XX NAT DESCLASSIFICADO 

119 JESSICA LUIZA SCHNEIDER XXX.379.579-XX NAT DESCLASSIFICADO 

120 VINICIUS ANDREOLI CUNHA XXX.751.369-XX NAT DESCLASSIFICADO 

124 LORENZO ENCINA XXX.249.229-XX NAT DESCLASSIFICADO 

126 MARILENE MENDONÇA 
GARCIA 

XXX.449.439-XX NAT DESCLASSIFICADO 

127 FRANCIELE CAMILA DOS 
SANTOS 

XXX.473.699-XX NAT DESCLASSIFICADO 

133 ROBSON SKIERZINSKI 
FERREIRA 

XXX.998.079-XX NAT DESCLASSIFICADO 

135 ANDRESSA DIAS DE MORAES XXX.625.539-XX NAT DESCLASSIFICADO 

137 JAQUELINE PEREIRA DE 
FREITAS 

XXX.306.389-XX NAT DESCLASSIFICADO 

138 RAFAELA SANTOS 
DAMASCENO 

XXX.346.249-XX NAT DESCLASSIFICADO 

139 THAYS SANTOS MARTINS 
7450 

XXX.742.073-XX NAT DESCLASSIFICADO 

14 FERNANDA GRACIELE 
VORPAGEL 

XXX.991.949-XX NAT DESCLASSIFICADO 

145 RAFAELA ANDREOLI 
GERALDO 

XXX.107.279-XX NAT DESCLASSIFICADO 

146 JULIA BEATRIS OSMARINI XXX.347.279-XX NAT DESCLASSIFICADO 

148 GABRIELA DA SILVA ULLRICH XXX.519.549-XX NAT DESCLASSIFICADO 

15 ELIANE DOS SANTOS 
SILVANO 

XXX.233.549-XX NAT DESCLASSIFICADO 

153 ISABEL LUISE SCHMIDT 
VORPAGEL 

XXX.646.617-XX NAT DESCLASSIFICADO 

154 JULIA LUIZA LAMB FRODER XXX.082.309-XX NAT DESCLASSIFICADO 

16 SAIURY MONTEIRO 
ELSENBACH 

XXX.693.912-XX NAT DESCLASSIFICADO 

19 HELENA VITÓRIA CORREA XXX.587.269-XX NAT DESCLASSIFICADO 

21 HENRIQUE GUSTAVO 
FRÖDER GOEHL 

XXX.553.032-XX NAT DESCLASSIFICADO 

23 LAYLA EDUARDA LESKE 
SCHROER 

XXX.613.979-XX NAT DESCLASSIFICADO 

25 RYHAN PYETRO RODRIGUES 
LIMA 

XXX.340.369-XX NAT DESCLASSIFICADO 

26 ANDRÉA VANROO TRAJANO 
DA SILVA 

XXX.010.649-XX NAT DESCLASSIFICADO 

3 RAQUEL RAUBER XXX.453.299-XX NAT DESCLASSIFICADO 

34 KAUÊ VINÍCIUS MANENTI XXX.822.979-XX NAT DESCLASSIFICADO 

39 BRUNA EDUARDA MATTE 
ARDANAZ 

XXX.559.999-XX NAT DESCLASSIFICADO 

4 SAMARA RAMOS XXX.892.271-XX NAT DESCLASSIFICADO 

40 ANA JULIA TOEPPER XXX.811.389-XX NAT DESCLASSIFICADO 

43 SIMONI GARCIA CARDOZO XXX.420.949-XX NAT DESCLASSIFICADO 

45 CAMILA CARREIRO XXX.393.279-XX NAT DESCLASSIFICADO 

49 AMANDA GABRIELI HARTWIG XXX.642.969-XX NAT DESCLASSIFICADO 

52 MIGUEL ANGELO HEGELE DE 
JESUS 

XXX.366.809-XX NAT DESCLASSIFICADO 

57 CLARA LUCIANA MONTEIRO 
VITOR 

XXX.418.322-XX NAT DESCLASSIFICADO 

59 RAISSA BIANCA 
SCHAUFELBERGER 
COUTINHO 

XXX.246.409-XX NAT DESCLASSIFICADO 

62 ROBSON EMMEL DE SOUZA XXX.989.459-XX NAT DESCLASSIFICADO 

72 ANDRÉIA CANCELLI XXX.298.629-XX NAT DESCLASSIFICADO 

75 DANIELI CRISTINA KIELING 
VORPAGEL 

XXX.359.799-XX NAT DESCLASSIFICADO 

78 ANDREIA BIANCHINI XXX.144.359-XX NAT DESCLASSIFICADO 

79 VINICIUS GUSTAVO DE 
SOUZA KREIBICH 

XXX.005.659-XX NAT DESCLASSIFICADO 

8 LETICIA MARIANE ZUZE 
GRANCE 

XXX.055.449-XX NAT DESCLASSIFICADO 

81 ANA LUIZA DALFERT 
HOFFMANN 

XXX.714.919-XX NAT DESCLASSIFICADO 

84 GREICI CAROLINA HIRT XXX.258.309-XX NAT DESCLASSIFICADO 

86 YASMIN MARCENE DE SOUZA XXX.854.159-XX NAT DESCLASSIFICADO 

89 EVELYN CAMILLY ARAUJO 
UMERES 

XXX.716.289-XX NAT DESCLASSIFICADO 

9 LETICIA BRUNA DOS SANTOS 
SILVA 

XXX.851.729-XX NAT DESCLASSIFICADO 

94 ANA MARIA BIANCHINI XXX.731.429-XX NAT DESCLASSIFICADO 

96 REGIANE GOMES DANTAS XXX.772.479-XX NAT DESCLASSIFICADO 

     
ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - ADMINISTRAÇÃO 

Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME CPF NOTA RESULTADO 

129 EMELY HOPPE XXX.048.589-XX 97,09 CLASSIFICADO 

99 GEOVANA MESSIAS LINDNER XXX.216.489-XX 93,64 CLASSIFICADO 

100 AMANDA DO AMARAL 
ROESLER 

XXX.698.479-XX 90,57 CLASSIFICADO 

53 MARIA GABRIELA 
MITTELSTAEDT HAHN 

XXX.004.379-XX 88,57 CLASSIFICADO 

5 VINICIUS FERNANDES DE 
MATOS 

XXX.925.699-XX 85,08 CLASSIFICADO 

98 TAINÁ CRISTINA LIZZONI XXX.094.362-XX 72,91 CLASSIFICADO 

83 DANIELA ALESSANDRA KUHN XXX.133.219-XX 72,46 CLASSIFICADO 

64 THAIS MICHELI DA SILVA 
VIEIRA 

XXX.403.529-XX 63,33 CLASSIFICADO 

13 ANA MARIA APARECIDA 
FERREIRA LOPES 

XXX.502.229-XX NAT DESCLASSIFICADO 

11 CAROLINA AMANDA DA PAZ 
DO AMARAL 

XXX.831.259-XX NAT DESCLASSIFICADO 

65 DANIELI CARAMORE XXX.360.729-XX NAT DESCLASSIFICADO 

28 DEIVID JUNIOR DA SILVA XXX.929.718-XX NAT DESCLASSIFICADO 

108 DIANDRO JULIANI BRUNETTO XXX.988.039-XX NAT DESCLASSIFICADO 

85 EDUARDA CAROLINE 
SCHMITZ FLEITAS 

XXX.649.569-XX NAT DESCLASSIFICADO 

143 EDUARDA INES ANTES 
SEHNEM 

XXX.358.659-XX NAT DESCLASSIFICADO 

152 ELIANA SCHMIDT VORPAGEL XXX.851.037-XX NAT DESCLASSIFICADO 

35 ISADORA LETICIA SPOHR 
JACOBI 

XXX.419.609-XX NAT DESCLASSIFICADO 

27 LARISSA BARBOSA CAMARGO XXX.949.479-XX NAT DESCLASSIFICADO 

111 LAUDIA SAUERESSIG DE 
SOUZA 

XXX.741.900-XX NAT DESCLASSIFICADO 

136 LUCAS MARIANO DA CUNHA 
VICARDI 

XXX.224.368-XX NAT DESCLASSIFICADO 

121 LUCAS SALLES FERREIRA XXX.236.909-XX NAT DESCLASSIFICADO 

147 MAIARA BEATRIZ LIVI XXX.496.429-XX NAT DESCLASSIFICADO 

54 MARIA EDUARDA WIEST 
SANTOS 

XXX.854.459-XX NAT DESCLASSIFICADO 

63 RONNY JOSE RIVERA 
JIMENEZ 

XXX.337.942-XX NAT DESCLASSIFICADO 

41 THAYLA GABRIELE ROCHA 
PACHECO 

XXX.762.099-XX NAT DESCLASSIFICADO 

     
ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME CPF NOTA RESULTADO 

7 RAFAELA CONTRERAS WEISS XXX.400.489-XX 94,33 CLASSIFICADO 

140 CAROLINA DOS SANTOS 
PREVIATTI 

XXX.105.359-XX 90,50 CLASSIFICADO 

141 AMANDA PEREIRA DA SILVA XXX.391.839-XX 90,07 CLASSIFICADO 

42 LARISSA BRESSIANI XXX.373.479-XX 88,87 CLASSIFICADO 

51 DARA DE MORAIS BENCK XXX.635.579-XX 81,09 CLASSIFICADO 

55 AMANDA SENGER GAUER XXX.635.089-XX NAT DESCLASSIFICADO 

77 ANA CAROLINA DE MOURA 
LAZZARIS 

XXX.106.439-XX NAT DESCLASSIFICADO 

12 EDUARDO ALEIXO ALMEIDA XXX.672.309-XX NAT DESCLASSIFICADO 

128 FRANCIELY KARINY HERTER XXX.553.549-XX NAT DESCLASSIFICADO 

70 JULIA EDUARDA DE BORBA XXX.667.859-XX NAT DESCLASSIFICADO 

60 JULIA FERNANDA COMIN XXX.051.509-XX NAT DESCLASSIFICADO 

36 JULIO CESAR GODOFREDO 
ARTMANN 

XXX.549.279-XX NAT DESCLASSIFICADO 

142 LUCAS DAMIR GALL DE 
MESQUITA 

XXX.677.639-XX NAT DESCLASSIFICADO 

 
ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR OU PÓS-GRADUAÇÃO - EDUCAÇÃO FÍSICA 

Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME CPF NOTA DESEMPATE RESULTADO 

131 JOSIANE PAZDZIORA 
DOS SANTOS 

XXX.957.139-XX 92,85  CLASSIFICADO 

92 EMANUELI VITÓRIA 
BIANCHESSI 

XXX.603.339-XX 90,08  CLASSIFICADO 

31 EDUARDA 
FERNANDA FABIAN 

XXX.081.649-XX 87,15  CLASSIFICADO 

134 THALITA MACEDO 
DILL 

XXX.988.299-XX 86,87  CLASSIFICADO 

66 PEDRO HENRIQUE 
KRAMATSCHECK 

XXX.663.659-XX 83,46  CLASSIFICADO 

47 JULIA GABRIELA 
LIELL 

XXX.137.389-XX 83,23  CLASSIFICADO 

82 KATIA TAMIRES 
DEIMLING 

XXX.806.799-XX 82,38  CLASSIFICADO 

132 DAVI AUGUSTO 
WEIRICH HAHN 

XXX.548.849-XX 81,92  CLASSIFICADO 

22 VICTOR DOS SANTOS 
GARCIA 

XXX.999.659-XX 80,90  CLASSIFICADO 

61 PEDRO HENRIQUE 
LIMA CAVALCANTE 

XXX.108.619-XX 78,53  CLASSIFICADO 

46 VITOR HUGO LINS 
WEIRICH HAHN 

XXX.548.759-XX 77,00 09/02/2005 CLASSIFICADO 

48 GABRIEL HENRIQUE 
PROHCNOW FRAGA 

XXX.011.659-XX 77,00 23/09/2005 CLASSIFICADO 

67 ANA LAURA 
SCHERER VIANA 

XXX.615.939-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

6 ANDRE LUIZ 
MONTEIRO DE 
MASCARENHAS 

XXX.523.939-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

155 EDVALDO OLIVEIRA 
SOUZA JUNIOR 

XXX.609.619-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

76 FERNANDA RAULINO 
NOGUEIRA 

XXX.492.489-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

74 GABRIEL HENRICKY 
DE ALMEIDA 

XXX.965.499-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

20 IAGO SANTOS 
CARVALHO 

XXX.645.318-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

32 IRINEIA CRISTINA 
DOS SANTOS 

XXX.510.478-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

44 ISABELLE PERATELLI 
MARTINS SILVA 

XXX.014.129-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

1 ISADORA 
STRAPASSON DA 
CUNHA 

XXX.164.779-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

50 JOAO PEDRO 
SCHNEIDER 

XXX.148.969-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

69 KEILA CAROLINE 
NUNES DOS SANTOS 

XXX.747.619-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

68 LUIS FELIPE 
MARTINS DOS ANJOS 

XXX.312.459-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

144 MARLI SEHN XXX.251.379-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

71 MATEUS HENRIQUE 
VOIGT MEURER 

XXX.509.649-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

88 MEIRIS MASSON 
VERISSIMO HISTER 

XXX.015.139-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

38 RENATO ORO XXX.892.649-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

33 VICTOR DIEGO 
ANDRADE DA SILVA 

XXX.175.669-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

 
ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - GESTÃO PÚBLICA 

Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME CPF NOTA RESULTADO 

54 MARIA EDUARDA WIEST 
SANTOS 

XXX.854.459-XX NAT DESCLASSIFICADO 

63 RONNY JOSE RIVERA 
JIMENEZ 

XXX.337.942-XX NAT DESCLASSIFICADO 

41 THAYLA GABRIELE ROCHA 
PACHECO 

XXX.762.099-XX NAT DESCLASSIFICADO 

     
ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME CPF NOTA RESULTADO 

7 RAFAELA CONTRERAS WEISS XXX.400.489-XX 94,33 CLASSIFICADO 

140 CAROLINA DOS SANTOS 
PREVIATTI 

XXX.105.359-XX 90,50 CLASSIFICADO 

141 AMANDA PEREIRA DA SILVA XXX.391.839-XX 90,07 CLASSIFICADO 

42 LARISSA BRESSIANI XXX.373.479-XX 88,87 CLASSIFICADO 

51 DARA DE MORAIS BENCK XXX.635.579-XX 81,09 CLASSIFICADO 

55 AMANDA SENGER GAUER XXX.635.089-XX NAT DESCLASSIFICADO 

77 ANA CAROLINA DE MOURA 
LAZZARIS 

XXX.106.439-XX NAT DESCLASSIFICADO 

12 EDUARDO ALEIXO ALMEIDA XXX.672.309-XX NAT DESCLASSIFICADO 

128 FRANCIELY KARINY HERTER XXX.553.549-XX NAT DESCLASSIFICADO 

70 JULIA EDUARDA DE BORBA XXX.667.859-XX NAT DESCLASSIFICADO 

60 JULIA FERNANDA COMIN XXX.051.509-XX NAT DESCLASSIFICADO 

36 JULIO CESAR GODOFREDO 
ARTMANN 

XXX.549.279-XX NAT DESCLASSIFICADO 

142 LUCAS DAMIR GALL DE 
MESQUITA 

XXX.677.639-XX NAT DESCLASSIFICADO 

 
ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR OU PÓS-GRADUAÇÃO - EDUCAÇÃO FÍSICA 

Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME CPF NOTA DESEMPATE RESULTADO 

131 JOSIANE PAZDZIORA 
DOS SANTOS 

XXX.957.139-XX 92,85  CLASSIFICADO 

92 EMANUELI VITÓRIA 
BIANCHESSI 

XXX.603.339-XX 90,08  CLASSIFICADO 

31 EDUARDA 
FERNANDA FABIAN 

XXX.081.649-XX 87,15  CLASSIFICADO 

134 THALITA MACEDO 
DILL 

XXX.988.299-XX 86,87  CLASSIFICADO 

66 PEDRO HENRIQUE 
KRAMATSCHECK 

XXX.663.659-XX 83,46  CLASSIFICADO 

47 JULIA GABRIELA 
LIELL 

XXX.137.389-XX 83,23  CLASSIFICADO 

82 KATIA TAMIRES 
DEIMLING 

XXX.806.799-XX 82,38  CLASSIFICADO 

132 DAVI AUGUSTO 
WEIRICH HAHN 

XXX.548.849-XX 81,92  CLASSIFICADO 

22 VICTOR DOS SANTOS 
GARCIA 

XXX.999.659-XX 80,90  CLASSIFICADO 

61 PEDRO HENRIQUE 
LIMA CAVALCANTE 

XXX.108.619-XX 78,53  CLASSIFICADO 

46 VITOR HUGO LINS 
WEIRICH HAHN 

XXX.548.759-XX 77,00 09/02/2005 CLASSIFICADO 

48 GABRIEL HENRIQUE 
PROHCNOW FRAGA 

XXX.011.659-XX 77,00 23/09/2005 CLASSIFICADO 

67 ANA LAURA 
SCHERER VIANA 

XXX.615.939-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

6 ANDRE LUIZ 
MONTEIRO DE 
MASCARENHAS 

XXX.523.939-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

155 EDVALDO OLIVEIRA 
SOUZA JUNIOR 

XXX.609.619-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

76 FERNANDA RAULINO 
NOGUEIRA 

XXX.492.489-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

74 GABRIEL HENRICKY 
DE ALMEIDA 

XXX.965.499-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

20 IAGO SANTOS 
CARVALHO 

XXX.645.318-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

32 IRINEIA CRISTINA 
DOS SANTOS 

XXX.510.478-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

44 ISABELLE PERATELLI 
MARTINS SILVA 

XXX.014.129-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

1 ISADORA 
STRAPASSON DA 
CUNHA 

XXX.164.779-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

50 JOAO PEDRO 
SCHNEIDER 

XXX.148.969-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

69 KEILA CAROLINE 
NUNES DOS SANTOS 

XXX.747.619-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

68 LUIS FELIPE 
MARTINS DOS ANJOS 

XXX.312.459-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

144 MARLI SEHN XXX.251.379-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

71 MATEUS HENRIQUE 
VOIGT MEURER 

XXX.509.649-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

88 MEIRIS MASSON 
VERISSIMO HISTER 

XXX.015.139-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

38 RENATO ORO XXX.892.649-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

33 VICTOR DIEGO 
ANDRADE DA SILVA 

XXX.175.669-XX NAT  DESCLASSIFICADO 

 
ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - GESTÃO PÚBLICA 

Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME CPF NOTA RESULTADO 

116 ANA PAULA LOPES 
MAGALHÃES 

XXX.051.419-XX 95,06 CLASSIFICADO 

37 ANDREIA TATIANE VILLIARES 
BESEN 

XXX.481.679-XX 68,18 CLASSIFICADO 

151 LORENI TEREZINHA 
SCHERER 

XXX.374.009-XX NAT DESCLASSIFICADO 

     

ESTAGIÁRIO PÓS-GRADUAÇÃO - ÁREA DE NUTRIÇÃO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
NOME CPF NOTA RESULTADO 

115 ANGÉLLYKA PEREIRA MALTA XXX.843.051-XX 90,00 CLASSIFICADO 
17 GISLAINE PEREIRA VALIN 

VASCONCELOS 
XXX.676.339-XX 88,13 CLASSIFICADO 

117 KETLIN DA SILVA DE SOUZA XXX.864.719-XX NAT DESCLASSIFICADO 

105 LEILA KATHARINE FARIAS 
GONZALES 

XXX.134.762-XX NAT DESCLASSIFICADO 

NAT – Não apresentou títulos 
II – No caso de igualdade de média geral foi aplicado o primeiro critério de desempate, 
conforme item 6.9 do Edital de Teste Seletivo nº 01.02/2025, “possuir maior idade”. 
III – Os candidatos que desejarem interpor recurso contra o resultado deverão 
protocolar a solicitação por meio de protocolo através do link 
https://marechalcandidorondon.atende.net/autoatendimento/servicos/emissao-
de-processo-digital/detalhar/1, impreterivelmente no período de 15 de maio de 
2025 a 16 de maio de 2025. 
IV – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, em 13 de maio de 2025. 
 

DAIANE VANESSA PREDIGER BERWIG 
Presidente da Comissão Organizadora 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ

Aviso de Concorrência Presencial
Concorrência Presencial, nº 001/2025 – UASG 926470

OBJETO: Contratação de Agência de Publicidade para prestação de serviços de publicidade para atender a demanda da 
Câmara Municipal de Foz do Iguaçu.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 06 de Agosto, às 09h00.
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Câmara Municipal de Foz do Iguaçu Plenário Inágcio de Sá Sottomaior – Travessa Oscar 
Muxfeldt, 81. Centro – Foz do Iguaçu – Paraná.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 09h00 do dia 06 de Agosto, exclusivamente por meio físico, conforme 
instruções no edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Técnica e Preço.
PREÇO MÁXIMO GLOBAL: O preço máximo deste certame está fixado em R$ 5.750.000,00 (Cinco milhões, setecentos 
e cinquenta mil reais) para 60 meses. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos podem ser obtidos no Protocolo Geral da 
Câmara Municipal, localizado na Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81, Centro - Foz do Iguaçu/PR, no horário das 08h00min 
às 14h00min, no site da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu: www.fozdoiguacu.pr.leg.br e no site 
https://www.gov.br/compras/pt-br/. Esclarecimentos adicionais serão prestados através do telefone (45) 3521-8100 
ou pelo e-mail licitacao@fozdoiguacu.pr.leg.br. Foz do Iguaçu, 09 de Maio de 2025. Gilciana Hasegawa Centurion - 
Agente de Contratação

JORNAL DO 
OESTE 
LTDA:006401150
00140

Assinado de forma digital 
por JORNAL DO OESTE 
LTDA:00640115000140 
Dados: 2025.05.13 
18:01:55 -03'00'


